关于选拔志愿者暑期赴贵州进行大学生

社会实践活动的通知

校团通 [2006] 9号

今年暑期，我校将组织一支大学生青年志愿者社会实践队赴贵州黔东南苗族侗族自治州丹寨县进行社会调查、志愿支教、捐资助学等志愿服务活动。为此，决定面向全校同学选拔青年志愿者。现将有关事项通知如下：

一、主要活动：

1，基础教育调查。针对贵州贫困山区存在的学生厌学辍学、留守儿童和孤儿过多、中学生辍学结婚等问题，进行分析，提出解决办法，形成调查报告。
2，农田水利调查。结合我校专业特色和当地需求，开展农田水利调查。以专业视角发现问题，解决问题。

3，志愿支教。主要开设数学、美术、趣味英语、计算机、舞蹈、音乐、体育等课程。

4，捐资助学。发放我校师生捐款，资助贫困学生。

5，社会实践成果展。以文艺汇演，板报等形式展示实践成果。

6，家庭走访。深入学生家庭走访，调查贫困学生情况。

7，爱心结对。实践队员与贫困学生结成“一帮一”帮扶对子。
二、选拔名额：我们将选拔16名青年志愿者组成我校暑期赴贵州大学生青年志愿者社会实践队。

三、选拔条件：

1、是我校全日制在校本科生或研究生。

2、有良好的品德修养，思想进步，富于爱心，愿意用自己的实际行动弘扬“奉献、友爱、互助、进步”的志愿精神。党员、学生干部、MMD理论学习研究会成员优先考虑。

3、学习成绩良好，有足够的经济条件承担部分暑期社会实践活动经费。

4、身体健康，能吃苦耐劳。

5、富于团队精神，拥有良好的沟通能力，具有文体特长的优先。

四、选拔方式：

此次选拔采取个人报名、组织考察加现场考察的方式进行选拔。

五、选拔步骤：

1、5月22日——6月2日，希望作为志愿者参加暑期赴贵州进行社会实践活动的同学到记者团办公室递交“2006年暑期赴贵州社会实践申请表”。

2、6月3日——6月9日，由新知青学社根据选拔要求对报名同学进行初步审核，确定推荐名单。

3、6月9日——6月15日，由校团委对推荐人员进行审核，确定最终人选。

报名地点：记者团办公室。

报名时间：中午1点—2点。
请到新知青学社网站（www.5jia1.com/g/new_youth）下载“2006年暑期赴贵州社会实践申请表”。
校团委
2006年5月19日

	姓名

	性 别

	民族

	出生年月

	院系

	专业

	年级

	社会职务

	政治面貌

	宿舍电话

	手机

	电子邮件

	申

请

理

由

与

专

长

	综合排名

	是否MMD研究会成员

	曾经参加过的社会实践和志愿服务情况

	团   委

考   核

意   见
	年  月  日   （章）

2006年暑期赴贵州社会实践申请表